



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2025 г.

№ 12/267-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/642-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



Г.С.Спирчагов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 29 мая 2025 г. № 12/267-П

ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) строку «Показатели государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Показатели государственной программы	Доля дорожной сети городских агломераций, находящейся в нормативном состоянии; доля автомобильных дорог крупнейших городских агломераций и автомобильных дорог регионального значения (включая дороги, отнесённые к опорной сети автомобильных дорог), соответствующих нормативам; транспортная подвижность населения	»;
--	---	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «52749431,44878» заменить цифрами «55749431,44878»;

б) в абзаце шестом цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

в) в абзаце седьмом цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

г) в абзаце десятом цифры «40270019,02647» заменить цифрами «43270019,02647»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

е) в абзаце шестнадцатом цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77».

2. Строку 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«	2.	Доля автомобильных дорог крупнейших городских агломераций и автомобильных дорог регионального значения (включая дороги, отнесённые к опорной сети автомобильных дорог), соответствующих нормативам	ВДЛ	+	%	51,91	2025	х	51,907	52,89	53,78	54,63	55,46	56,29	Постановление Правительства Российской Федерации от 28.01.2025 № 58	Министерство транспорта Ульяновской области	Увеличение к 2030 году доли соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог федерального значения и дорог крупнейших городских агломераций не менее чем до 85 процентов, опорной сети автомобильных дорог – не менее чем до 85 процентов, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения – не менее чем до 60 процентов	ГИИС ЭБ, СОУ «Эта-лон»	».
---	----	--	-----	---	---	-------	------	---	--------	-------	-------	-------	-------	-------	---	---	---	------------------------	----

3. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие транспортной системы в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 11 цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

в графе 12 цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 11 цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

в графе 12 цифры «305533,77» заменить цифрами «1805533,77»;

2) в строке 3 раздела «Направление (подпрограмма) «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта»:

а) в графе 6 цифры «1421045,25701» заменить цифрами «4421045,25701»;

б) в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «1500000,0»;

в) в графе 12 цифры «0,0» заменить цифрами «1500000,0»;

г) дополнить строкой 3.11 следующего содержания:

«	3.11.	Обновление подвижного состава общественного транспорта общего пользования	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	92 5 02 4260П	3000000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1500000,0	1500000,0	0,0	».
---	-------	---	--------------	---	---------------	-----------	-----	-----	-----	-----	-----------	-----------	-----	----